关于滕州市第七批退役士兵专项公益性
岗位开发的公告
 为切实做好符合条件的退役士兵专项公益性岗位开发工作，保障退役士兵合法权益，根据山东省退役军人事务厅《关于印发<关于加强和规范退役士兵专项公益性岗位管理的指导意见（试行）>的通知》（鲁退役军人发〔2019〕31号）和《滕州市退役士兵专项公益性岗位管理办法》（滕人社发字〔2018〕22号）规定，决定开展滕州市第七批退役士兵专项公益性岗位开发工作，特公告如下：
一、退役士兵专项公益性岗位开发对象
本公告所称退役士兵专项公益性岗位开发对象，是指符合政府安排工作条件且选择由安置地政府安排工作，未能就业或下岗失业且目前仍有就业能力但就业困难的退役士兵。
二、退役士兵专项公益性岗位申请条件
（一）遵守国家法律法规，品行端正，作风正派；
（二）拥护党的路线方针政策，具有良好的政治素质和道德品质，坚决贯彻落实市委市政府决策部署；
（三）自愿从事公益事业和公共服务，热爱基层工作，吃苦耐劳，乐于奉献，服从用人单位管理；
（四）身体健康，有劳动能力，能够胜任工作岗位需要；
（五）符合政府安排工作条件且选择由安置地政府安排工作，未能就业或下岗失业且目前仍有就业能力但就业困难的退役士兵；
以下人员不符合退役士兵专项公益性岗位申请条件：退役士兵所在单位正常生产经营、正常缴纳社会保险的，退役士兵自动离岗、主动辞职的；已达到法定退休年龄的；有工商注册信息并正常生产经营的（进行商业经营及创办社会组织的）；身体状况不符合上岗条件的；曾在退役士兵专项公益性岗位上岗，被用人单位解约、辞退等其他不符合条件的。
2020年12月已报名的退役士兵不重复参与此次报名，待符合条件的退役士兵名单公布后，一并参与此次选岗。
三、退役士兵专项公益性岗位性质
退役士兵专项公益性岗位是由政府出资设置、专门用于促进就业困难的退役士兵公益性岗位，是政府为解决退役士兵再就业困难提供的过渡性救助措施，不是重新安置，从事公益性岗位的退役士兵不属于使用单位正式在编职工。退役士兵与专项公益性岗位管理机构签订的劳动协议，不适用《劳动合同法》有关无固定期限劳动合同的规定以及支付经济补偿的规定。
四、申请报名
（一）申请报名时间
自愿选择退役士兵专项公益性岗位，且符合申请条件的人员，申请报名时间为：2023年5月6日至2023年5月17日（法定节假日除外）。
（二）申请报名地点
自愿选择退役士兵专项公益性岗位，且符合相关规定的人员，到户籍所在地镇（街道）退役军人服务站申请审核报名。镇（街道）退役军人服务站对报名者材料进行初审后统一上报市退役军人事务局。市退役军人事务局负责对报名材料进行最终审查，资格审查贯穿全过程。
（三）申请报名所需材料
1.本人身份证、户口本、退伍证原件及复印件，入伍登记表复印件，安置介绍信或安置登记表（复印件加盖原安置单位或原安置单位主管部门公章），2寸红底免冠彩照三张和《滕州市退役士兵专项公益性岗位人员报名审核表》，以上材料一式三份。
2.退役士兵需本人填写《滕州市退役士兵专项公益性岗位人员报名审核表》，签字确认，不允许代替。
五、选岗和上岗
岗位和选岗时间另行通知，分批安排上岗。具体细则如下：
（一）选岗。公开选岗，选岗时必须由退役士兵本人亲自选岗、签字，否则视为放弃选岗。
（二）上岗。选岗结束后，对拟上岗到退役士兵专项公益性岗位的人员，在市退役军人事务局、市人力资源和社会保障局官网公示5个工作日。公示期满后，对无异议的确定为上岗人员，市退役军人事务局指导使用单位负责委托人力资源公司与退役士兵签订劳动协议。无正当理由没有在规定时间内到岗位上岗的，视为自动放弃，用人单位不再接收。
六、管理和待遇
（一）岗位管理。退役士兵专项公益性岗位实行“谁用人、谁管理、谁负责”，用人单位负主体责任。
退役士兵专项公益性岗位实行动态管理和退出机制。有下列情形之一的退役士兵，用人单位应依法依规终止或解除其专项公益性岗位劳动协议并取消退役士兵专项公益性岗位待遇。
1.严重违法违纪的；
2.违反社会公德、扰乱社会秩序，造成恶劣影响的；
3.组织、策划、参加非法社会组织和聚集上访活动的；
4.不遵守使用单位规章制度，不服从管理，经批评教育仍拒不改正的；
5.无正当理由拒不上岗的；
6.连续旷工超过15个工作日，或者1年内累计旷工超过30个工作日的；
7.同时与其他单位建立劳动关系，或本人注册工商营业执照进行商业经营及创办社会组织的；
8.在选岗前隐瞒身体健康状况，不能坚持正常工作的；
9.其他违反有关规定的情形。
（二）薪酬待遇。退役士兵专项公益性岗位薪酬待遇（含社会保险）包括基础薪酬和考核奖励。基础薪酬按当地最低工资
标准执行，考核奖励按当地最低工资标准60%执行。
七、其他事项
（一）退役士兵专项公益性岗位开发工作中，符合条件的退役士兵名单及后续有关事项也将在滕州市退役军人事务局微信公众号、网站进行公布，请报名的退役士兵随时关注相关信息，申请报名时所留电话保持畅通。因本人原因错过重要信息而影响选岗、上岗的，责任自负。
（二）此公告由滕州市退役军人事务局负责解释。
联系人：刘俸华      0632 -8028737   
附件：1.各镇街退役军人服务站联系电话
      2.滕州市退役士兵专项公益性岗位人员报名审核表
中共滕州市委退役军人事务工作
领导小组办公室
2023年5月5日
[bookmark: _GoBack]附件1：
各镇街退役军人服务站联系电话
	镇街退役军人服务站
	联系电话

	鲍沟镇退役军人服务站
	2689051

	滨湖镇退役军人服务站
	2601317

	柴胡店镇退役军人服务站
	2282586

	东郭镇退役军人服务站
	2521099

	大坞镇退役军人服务站
	2313808

	官桥镇退役军人服务站
	2231055

	洪绪镇退役军人服务站
	5911202

	界河镇退役军人服务站
	2722002

	级索镇退役军人服务站
	2438181

	姜屯镇退役军人服务站
	5039616

	龙阳镇退役军人服务站
	2057807

	木石镇退役军人服务站
	2359325

	南沙河镇退役军人服务站
	5993558

	西岗镇退役军人服务站
	2107969

	羊庄镇退役军人服务站
	2917889

	张汪镇退役军人服务站
	2807099

	北辛街道退役军人服务站
	5568442

	东沙河街道退役军人服务站
	5061008

	荆河街道退役军人服务站
	5566001

	龙泉街道退役军人服务站
	5858095

	善南街道退役军人服务站
	5588116

[bookmark: _GoBack]